
Centro Sul,  07 de junho  de 2023 - Nº 1502 12EDITAIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
FERNANES PINHEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TEIXEIRA SOARES CÂMARA MUNICIPAL DE 

INÁCIO MARTINS

  

EDITAL DE LEILÃO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA ONLINE ANTONIO MAGNO JACOB DA ROCHA, leiloeiro oficial inscrito na JUCEPAR n° 08/020-L, com 
escritório à Rua Alferes Poli, 311 conjunto 4B, Centro, Curitiba/PR, devidamente autorizado pelo CREDOR FIDUCIÁRIO: VIRTUS EMPRESA SIMPLES DE 
CRÉDITO LTDA, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Economia sob n° 29.265.357/0001-83, com sede à Rua Arthur Leme, nº 
65, térreo, no bairro Bacacheri, CEP 82.510-220, cidade de Curitiba-PR, nos termos da certidão emitida em 31/05/2022 da escritura pública de mútuo oneroso 
(empréstimo) e pacto adjeto de constituição e alienação da propriedade fiduciária em garantia, lavrada em 16/05/2022 às folhas 173/186 do Livro 1102-N, no 
Serviço Distrital de São Casemiro do Taboão de Curitiba/PR, em que figura como EMITENTES/DEVEDORES: NEW OFFICE MÓVEIS CORPORATIVOS LTDA, 
pessoa jurídica, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas do Ministério da Economia sob n° 36.712.577/0001-73, com sede à sede na Rua Ozório 
Guimaraes, nº 981 – Sala 13 Centro, Prudentópolis/PR, CEP: 84400-000, neste ato representado, por sua Administradora MARIA IONE MOLOTO ALESSI, 
brasileira, aposentada, viúva, portadora do RG 10.930.316-0 SSP/PR, inscrita no CPF nº 015.915.349-25, residente e domiciliada na Rua Luiz Pinto de Carvalho, 
nº 44, Centro, Prudentópolis/PR, CEP 84400-000; INTERVENIENTES GARANTIDORES: ANDREIA ALESSI, brasileira, auxiliar de escritório, divorciada, 
portadora do RG 6.732.515-0 SSP/PR, inscrita no CPF nº 967.440.819-34, residente e domiciliada na Rua Guilherme Pugsley, nº 1674, apto 405-A, Água Verde, 
Curitiba/PR, CEP 80620-000 e Rua Luiz Pinto de Carvalho, nº 44, Centro, Prudentópolis/PR, CEP 84400-000; EDISON LUIZ ALESSI, brasileiro, pedreiro, solteiro, 
portador do RG 5.692.782-4 SSP/PR, inscrito no CPF nº 772.033.059-53, residente e domiciliado na Rua Luiz Pinto de Carvalho, nº 44, Centro, Prudentópolis/PR, 
CEP 84400-000; IVONETE APARECIDA ALESSI GOLFETO, brasileira, do lar, portadora do RG 3.802.161-3 SSP/PR, inscrita no CPF nº 962.399.059-68, 
casada pelo regime de comunhão parcial de bens com PAULINHO GOLFETO, brasileiro, marceneiro, portador do RG 3.363.735-7 SSP/PR, inscrito no CPF nº 
405.173.149-91, ambos residentes e domiciliados na Rua Bartolomeu Lourenço de Gusmão, nº 3527, Bairro Boqueirão, Curitiba/PR, CEP 81650-050; ANTONIO 
CARLOS ALESSI, brasileiro, marceneiro, portador do RG 5.713.738-0 SSP/PR, inscrito no CPF nº 708.469.529-04, casado pelo regime de comunhão parcial de 
bens com MARLENE SMANIOTTO ALESSI, brasileira, do lar, portadora do RG 8.074.228-2 SSP/PR, inscrita no CPF nº 042.885.439-75, ambos residentes e 
domiciliados na Rua Luiz Pinto de Carvalho, nº 44, Centro, Prudentópolis/PR, CEP 84400-000; levará a PRIMEIRO PÚBLICO LEILÃO nos termos da Lei nº 
9.514/97, artigo 27 e parágrafos, no dia 26 de junho de 2023, às 10:15 horas (horário de Brasília), através do portal https://rochaleiloes.com.br/, com lance 
mínimo igual ou superior a R$750.000,00 (setecentos e cinquenta mil reais), os imóveis abaixo descritos, com a propriedade consolidada em nome do credor 
Fiduciário:IMÓVEL: Lote urbano nº 04 do desmembramento Imaculada Virgem Maria , em Prudentópolis/PR, com 1050,00m² de terreno. Indicação Fiscal nº 
01.07.002.0130.0239.0001 e inscrição municipal nº 557234. Localizado na Rua Luiz Pinto de Carvalho, nº 44, Centro, em Prudentópolis/PR. Divisas e 
confrontações constantes na Matrícula nº 8216 do CRI de Prudentópolis/PR.LOCAL DE ARREMATAÇÃO: ONLINE – Somente através do site 
https://rochaleiloes.com.br/ ATENÇÃO: Para participar dos leilões, o interessado deverá cadastrar-se com antecedência no site acima mencionado, fazer o 
cadastro completo e solicitar a sua habilitação. Informações através do telefone: (41) 3077-8880.OBSERVAÇÕES I:Em caso de imóvel ocupado, desocupação 
por conta do adquirente, nos termos do art. 30 da lei 9.514/97;O imóvel será vendido livre de ônus;A arrematação é realizada na condição “ad corpus”;O 
arrematante pagará à vista no prazo máximo de 24hs, a contar do encerramento do leilão, o preço total da arrematação e a comissão do leiloeiro, correspondente 
a 5% sobre o valor de arremate;Os pagamentos da arrematação e da comissão do leiloeiro, deverão ser efetuados de conta bancária de titularidade do 
ARREMATANTE; O arrematante ONLINE receberá por E-mail as instruções para os pagamentos;Caso haja arrematante, a Carta de Arrematação será firmada 
em até 60 dias da data do leilão;A outorga da escritura de compra e venda será lavrada em até 60 dias a contar da data do leilão, em Tabelionato de Notas 
indicado pelo Credor Fiduciário;Caso não haja licitante em primeiro leilão, fica desde já designado o dia 27 de junho de 2023, às 10:15 horas (horário de Brasília), 
através do portal https://rochaleiloes.com.br/, para realização do SEGUNDO LEILÃO, com lance mínimo igual ou superior a R$474.310,61 (quatrocentos e 
setenta e quatro mil, trezentos e dez reais e sessenta e um centavos).Pelo presente, ficam intimados os alienantes fiduciantes: NEW OFFICE MÓVEIS 
CORPORATIVOS LTDA (CNPJ nº 36.712.577/0001-73), MARIA IONE MOLOTO ALESSI (CPF nº 015.915.349-25), ANDREIA ALESSI (CPF nº 967.440.819-
34), EDISON LUIZ ALESSI (CPF nº 772.033.059-53), IVONETE APARECIDA ALESSI GOLFETO (CPF nº 962.399.059-68), PAULINHO GOLFETO (CPF nº 
405.173.149-91), ANTONIO CARLOS ALESSI (CPF nº 708.469.529-04), MARLENE SMANIOTTO ALESSI (CPF nº 042.885.439-75), ou seus representantes 
legais ou procuradores regularmente constituídos, acerca das datas designadas para a realização dos públicos leilões, caso por outro meio não tenha sido 
cientificado.As demais condições obedecerão ao que regula o Decreto n° 21.981 de 19 de outubro de 1.932, com as alterações introduzidas pelo Decreto n° 
22.427 de 1° de fevereiro de 1.933, que regula a profissão de Leiloeiro Oficial.OBSERVAÇÕES II:Valor mínimo do imóvel para o 1º Leilão: Corresponde ao valor 
de mercado do imóvel;Valor mínimo do imóvel para o 2º Leilão: Corresponde ao valor da dívida atualizada, acrescido das despesas, na forma prevista no artigo 
27 da Lei 9.514/97. 


